.. ·. . . 1~··· . -.
. . .

' . .

. шлвиrвльс.тво сввРдлов.с:кой оБ~С?ТИ .
ДЕпАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И З~АНЯТОСТИ·НАСЕЛЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОИ ОБJ1.АСТИ .. · · · ·
. (ДТЗR Свердщ:шско~ области)

ПРИКАЗ

. .

г. Екатеринбург

. о :вцесении изменен:и:й'в Адмiiнисl:'ративнь1й регламент
. ·_. Де:парта!У.1~:цii до труду и за.1.1ятости 11аселения Свердловской. ~9ласт.и · ·
предоставления: г'осударс'I'венной услуги по организации; профессионального
обучения и дополнительного профессионадьного об.разова:аия незанятых

граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации
назначена страховая ПеНСИЯ ЦО стар ОСТИ И которые стреМЯТСЯ ВОЗОбНО],3ИТЬ
трудовую· деятельность, утвержденнь~й при:казоl\1 Департамента по труду

··.и занято~ти населения Свердловской области от 25.04.2016 № 120

. .

В соответствии ·со. статьей 101 Областного закона от .10 марrа. 1999 года
No. 4-03 «О правовьrх актах в Свердловской области» и .В целях. 'устранения
замечаний, содержащихся в · экспертных за:кmочениях Министерства экономики
Свердловской области.от 27.04.2016 No. 09.:10.-07/2072, от 02.09.2016 № 09-10-07/4315
и Главного.· управления: ·. Мй:нисjтерства · юстиции Российской Федерации
по Свердловской. области от 03.062016 № 02~824-ЭЗ, от 31_ .08.2016 ·№ 02-20-385-ЭЗП
в части · соблюдения правил юр:~:;rдичеокой техники ·.· и · .. rюлноты цравового
регулирования~

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести . в Административный регламент Департамента по · труду

и занятости .. населения Свердловской области предоставления государственной

услуги по · организации . профессионального обучения и дополнительного
профессионального . обр.азования незанят:Е,IХ граждан, которым в соответствии
с законодательством Росоийскьй Федерации на:з1rачена страхсшай :dенсия по старости

. и которые стремят'ся возобн'овить трудовую д'еятельность, утверл<денный rrрик~ом
Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 25.04.2016
№ 120 («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской

области>> .(www.p:ravo.gov66.ru), 2016,05 мая), следующие изменения:
1) в разде.тiе1:: · . .
аб:3ац. : : второй . . . пункта 10 И~ЛО}КИТЬ В ~Ледущще:t1 редакции:
«Адрес: 620014; г·. Екатерщrбург, ул. 8 Марта, д. 13.»; .. · . .
В пункте 12 слова «с ИСПОЛЬЗОВанием. сайтi Департамента,>> замеди::ГЬ CЛOBaJvIИ.

«, направленные с использованием сайта Департамента,»; ·
в подпункте 5 пункта 17, пункте 18 слова «для получения государственной

услуги» заменить.словами «для предос':1:'авлЕщия государственной услуги»; . . . . ' ' . ~ . . .

2) в разделе 2:
в пункте 25:
слова «в МФЦ почтовой связи» заменить словами «в МФЦ почтовой связью»;
слова. <<реrионалъного · !1орталс1.' государственных и · муниципальных услуг»

заменить словами. <<Регионального портала»;. · ·
в . абзаце девятом пункта : 28 слова «(далее . · Федеральный закон

«Об организации· предо()тавле:f{ия· государств_ен:ньrх и муниципальных услуг»»
исключить;

наименование подраздела · «Исчерпывающий перечень документов,
необходимьrх, в соответствии с нормативными · правовыми актюvrи, для

предоставления государственной .услуги:>> изло)кить ·в следующей редакции:
«Исчерпь~вающий :перечень документов, . необходим:ьrх в соответствии

с нормативны:rvrи правовы:ми_.актами для предоставления г9судар?твенной услуги,

подлежащих предстаюrени:Е{)·заявдтелемf>; · ·> . . . . . .

в пункте 46 слова «рёг:йонального' пОртала государственньrх·и муниципальньrх
услуг» заменить словами «Регионального портала»; ·

3) в разделе 3:
в· подпункте. 4 пункта 65 слова .«дополнительного образования» заменить

словами «доriолнитеirьно'го лр.офессионального. образования»;
абзац_ третий: пункта 92 . пocJie слов «государствщrной. услуrи» · дополнить

словами «с рекомендацией о прохождении: дрофессионального обучения или
получении дополнительного прОфессио:нального ·образования.»;

в наименовании подраздела «Направление заявителя в организацию,

осуществляющую . образовательную деятельность, для прохождения

профессиодщного обучения. ил;и д:олуче:фiя .дополнительного образования» слова

«дополнительного: .•. · .. образования>>. заменить словами· «дополнительного
професеионального образования>>;

4) в подпункте 3 пунк-r:а 115 раздеJiа 4~ слова «работниками, предоста;вляющие
государственную услугуправ'>> зюvrенить.словами «работникюvrи,_ предоставляющими
государственную YCJIYГY, прав»;

5) в пункте 119 раздела 5:
часть· вторую после слов «через МФЦ;» доriо.т:r:нить словами «сеть Интернет,»;
в . части . четвертой.· . слова «для ·. физическихи» заменить словами «для

физических и{;· · , ·· :
в части пятой · слова «в абзаце · .третьем» заменить словами «в абзаце

четвертом»; . . .
· 6) в наименовании приложения № 2 слова «последо:ватель:в:ости действий при

предоставлении» заменить словом «предоставления».

2 .. Jiастоящий цр:аказ опубщковать · на «Официальном интернет-портале
правовой-информацищ С:вердловс:кой.о'б.тiа6ти» (www;pravo.gov66.ru).

3; Контроль за исполнением настоящего приказа возло;жить на Заместителя
директора Департамента Н,А;- Бордюгову,

Директор Департамента Д.А. Антонов

		2016-09-28T12:25:05+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"